detineatur, et fiant processus inquisitionis publice (et) ponatur ad

torturam.

Item ordinatum fuit, quod captis personis predictis eisdem io

dentur consiliarii advocati et copie processuum et inquisitionum

contra tales personas factarum et deffensiones eorum, secundum
quod sua credant interesse.

Item ordinatum fuit, quod quecunque persona, que accusata

fuerit per tres personas iudicatas et condempnatas ad mortem pro 15

arte sortilegii, illa talis persona capiatur et ponatur ad torturam

et secundum meritum cause fiat executio et condempnatio vel ab-

solutio.

De quibus omnibus et singulis ut supra ordinatis petierunt

plures nobis in dicto consilio et congregatione assistentes unacum 20

castellanis, maioribus, saltheris et aliis officiariis iuridictionem in

locis predictis exercentibus et habentibus litteras nostras testimo-

niales, quas eisdem concessimus et copias opportunas in robur et

testimonium premissorum. Datum et actum Leuce die septima
mensis Augusti anno domini millesimo quatercentesimo vigesimo 25

octavo sub nostro sigillo et expeditione manuali Anthonii de Platea

domicelli et Johannis de Lapide notariorum publieorum.

b) 1428. Bericht des Luzerner Chronisten Johann Fründ 1

über die Hexenverfolgung im Wallis.

Nach der Handschrift in der Bürgerbibliothek zu Luzern 2
.
— Mit

diesem Bericht ist der oben S. 118 gedruckte savoyische Tractat
'Errores Gazariorum

3

zu vergleichen.

In dem jare do man zalt von Cristi gepurte tusing vierhundert
und darna in dem achtundzweintzigsten jare, do wart offenbar in

dem lande und bystöm ze Wallis die boßheit, das mord und die 30

ketzerye der hexssen und der zubrern, beide, wiben und mannen,
die da heissen t. sortileij ze latein, und wurden des ersten funden
in zweine tellren in Wallis, der heisset eins Enffis 3 und das ander

•

1 Hans Fründ
,

c. 1400—f 1469, ivar Gerichtsschreiber in Luzern. Vgl.
über ihn Vischer in Allg. deutsche Biographie VIII, 154. — Auf diese
Hexenverfolgung im Wallis weist Hemmerlin (vgl. oben S. 111) hin.

2 Der Bericht bildet den Anhang zu der Chronik Fründs, welche 1815
von Kind herausgegeben wurde. Der Bericht ist bisher ungedruckt.

8 Finfiscldhal ( Val d'Anniviers) auf dem linken Rhoneufer
,
mündet bei

Biders.
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heisset Urens 1
,
und wart da ira ettvil gericht und verbrönt. Dar-

nach in demselben jar wart vil funden in demselben lande ze
Wallis, sunderbar des ersten under den Walchen und darnach under
den Tütschen, und öch villüten, die in dasselbe bistörn zu Wallis